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CURRICULUM VITAE (CV) 

 

1. Emri: Arta 

2. Mbiemri: Misini 

3. Nacionaliteti: Shqiptare 

4. Shtetësia: Kosovare 

5. Data e lindjes: 05.04.1995 

6. Gjinia:  Femër 

7. Detajet kontaktuese:  Obj. i FSHK-së, Zyra 420, Universiteti “Ukshin Hoti”, Rruga e 

Shkronjave, nr. 1, 20000, Prizren, Kosovë 

Email: arta.misini@uni-prizren.com  

Tel.: +383 44 413 214 

  

 

8. Niveli Arsimor:  

Institucioni: Universiteti i Evropës Juglindore, Fakulteti i Shkencave dhe 

Teknologjive Bashkëkohore, Tetovë, Maqedoni 

 Data e diplomimit: 2020 - në vazhdim 

Diploma  / Doktorata:  Kandidat doktorature (Ph. D. c.) në Shkenca Kompjuterike (programi i 

studimit në gjuhë angleze) 

 

Institucioni: Universiteti “Ukshin Hoti”, Fakulteti i Shkencave Kompjuterike, 

Prizren, Kosovë 

 Data e diplomimit: 07.09.2018 

Diploma/ Master:  Master (M. Sc.) në Shkenca Kompjuterike dhe Teknologjitë e 

Komunikimit 

 

Institucioni: Universiteti “Ukshin Hoti”, Fakulteti i Shkencave Kompjuterike, 

Prizren, Kosovë 

 Data e diplomimit: 06.10.2016 

Diploma:  Baçelor (B. Sc.) në Dizajnimi i Softuerëve  

 

9. Titulli akademik: Asistente (e rregullt) 

Institucioni: Universiteti “Ukshin Hoti”, Fakulteti i Shkencave Kompjuterike, 

Prizren, Kosovë 

 Data e zgjedhjes: 05.07.2019 

 

10. Publikimet shkencore 

10.1. Revistat shkencore 

Autori (autorët)/Titulli i 

punimit 

Emri i revistës Viti/ Vëllimi/ Faqet/ Linku 

Arta Misini, Arbana Kadriu, 

Ercan Canhasi. 

SEEU Review 

https://www.seeu.edu.mk/en/res

2022 / vol. 17 Nr. 2 / 153 - 167 / 

https://doi.org/10.2478/seeur-2022-

https://www.seeu.edu.mk/en/research/seeu-review
https://doi.org/10.2478/seeur-2022-0100
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A SURVEY ON 

AUTHORSHIP ANALYSIS 

TASKS AND TECHNIQUES 

earch/seeu-review 0100 

10.2. Punime shkencore (abstrakte) në konferencat ndërkombëtare dhe kombëtare shkencore 

Autori (autorët)/Titulli i 

punimit 

Emri i konferencës Viti/ Vëllimi/ Faqet/ Linku 

Arta Misini, Ercan Canhasi 

and Samedin Krrabaj. 

 

Albanian Syntactic Parsing 

ICT Innovations Conference 

Web Proceedings 2020 

 

http://hdl.handle.net/20.500.121

88/9490 

24-Sep-2020/ ISSN 1857-7288 / 16 

faqe 

 

https://repository.ukim.mk/bitstrea

m/20.500.12188/9490/1/albanian-

syntactic-parsing.pdf 

10.3. Publikime tjera 

Autori (autorët)/Titulli i 

punimit 

Emri i revistës Viti / Vëllimi / Faqet 

   

10.4. Projekte ndërkombëtare/hulumtuese 

Titulli i projektit Fondi (Programi)/Financuesi Periudha e implementimit 

   

 

11. Recenzione për revista shkencore ndërkombëtare 

Emri i revistës Titulli i punimit Muaji/Viti 

   

 

12. Përvoja e punës: 

Data: 01.10.2019 - në vazhdim 

Vendi: Prizren, Kosovë 

Emri i institucionit: Universiteti “Ukshin Hoti”, Fakulteti i Shkencave Kompjuterike 

Pozita: Asistente (e rregullt) 

Lëndet: - Programimi i Orientur në Objekte (Departamenti: Dizajnimi i 

Softuerëve (DS) - Baçelor); 

- Web Dizajn (Departamenti: Dizajnimi i Softuerëve (DS) - 

Baçelor);  

- Sistemet e Bazës së të Dhënave (Departamenti: Teknologjitë e 

Informimit dhe Telekomunikimit (TIT) - Baçelor); 

- Të mësuarit e makinës (Departamenti: Dizajnimi i Softuerëve 

(DS) - Baçelor); 

- Sistemet Operative dhe Menaxhimi i Sistemeve (Departamenti: 

Teknologjitë e Informimit dhe Telekomunikimit (TIT) - 

Baçelor) 

- Databazat e Avancuara (Departamenti: Dizajnimi i Softuerëve 

(DS) - Baçelor); 

- Zhvillimi i Avancuar i Webit (Departamenti: Dizajnimi i 

Softuerëve (SD) - Baçelor); 

- Përmbajtja Dinamike e Web Inxhinieringut (Departamenti: 

Teknologjitë e Informimit dhe Telekomunikimit (TIT) - 

Baçelor). 

- Hyrje në Programim (Departamenti: Dizajnimi i Softuerëve 

https://www.seeu.edu.mk/en/research/seeu-review
https://doi.org/10.2478/seeur-2022-0100
http://hdl.handle.net/20.500.12188/9490
http://hdl.handle.net/20.500.12188/9490
https://repository.ukim.mk/bitstream/20.500.12188/9490/1/albanian-syntactic-parsing.pdf
https://repository.ukim.mk/bitstream/20.500.12188/9490/1/albanian-syntactic-parsing.pdf
https://repository.ukim.mk/bitstream/20.500.12188/9490/1/albanian-syntactic-parsing.pdf
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(DS) - Baçelor). 

- Programimi (Departamenti: Teknologjitë e Informimit dhe 

Telekomunikimit (TIT) - Baçelor). 

- Analiza e Orientuar në Objekte dhe Dizajni (Departamenti: 

Teknologjitë e Informimit dhe Telekomunikimit (TIT) - 

Baçelor). 

- Modelimi i Avancuar i të Dhënave dhe Bazës së të Dhënave 

(Departamenti: Shkenca Kompjuterike dhe Teknologji 

komunikimi, Master). 

 

Data: 01.04.2022 - 31.08.2022 

Vendi: Prishtinë, Kosovë 

Emri i institucionit: Gjirafa Inc. (LIFE from Gjirafa) 

Pozita: Instruktore 

Përshkrimi/Lëndet: - CS50 

- Algoritmet dhe Strukturat e të Dhënave (Asistente) 

 

Data: 15.02.2019 - 15.06.2019 

Vendi: Prizren, Kosovë 

Emri i institucionit: Universiteti “Ukshin Hoti”, Fakulteti i Shkencave Kompjuterike 

Pozita: Asistente (e angazhuar) - e rizgjedhur 

Përshkrimi/Lëndet: - Strukturat e të Dhënave dhe Algoritmet (Departamenti: 

Dizajnimi i Softuerëve (DS) - Baçelor); 

- Algoritmet dhe Strukturat e të Dhënave (Departamenti: 

Teknologjitë e Informimit dhe Telekomunikimit (TIT) – 

Baçelor). 

 

Data: 01.10.2018 - 30.01.2019 

Vendi: Prizren, Kosovë 

Emri i institucionit: Universiteti “Ukshin Hoti”, Fakulteti i Shkencave Kompjuterike 

Pozita: Asistente (e angazhuar) 

Përshkrimi/Lëndet: - Programimi i Orientuar në Objekte (Departamenti: Dizajnimi i 

Softuerëve (DS) - Baçelor); 

- Hyrje në Informatikë (Departamenti: Dizajnimi i Softuerëve 

(DS) - Baçelor); 

- Hyrje në Programim (Departamenti: Dizajnimi i Softuerëve 

(DS) - Baçelor). 

 

Data: 09.03.2018 - 05.05.2018 

Vendi: Prishtinë, Kosovë 

Emri i institucionit: Ministria e Arsimit, Shkencës dhe Teknologjisë, Prishtinë, Kosovë 

Pozita: Administratore e Testit PISA  

Përshkrimi: Përgjegjëse për administrimin dhe monitorimin e gjithë procesit të 

testimit. 

 

 

13. Arsimimi dhe trajnimet: 

Data:  

Kualifikimi i arritur:  
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Temat kryeosore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit: 

 

Niveli kombëtar dhe 

ndërkombëtar i kualifikimit: 

 

 

 

14. Informacione shtesë: 

Shkathtësitë organizative dhe 

kompetencat: 

  

Shkathtësitë kompjuterike dhe 

kompetencat:   

- Gjuhë Programuese: Java, C#, C++, HTML, CSS, JavaScript, 

PHP, MATLAB, MySQL, Latex. 

- Softuer: Microsoft Office, Microsoft Visual Studio, 3D Coat, 

Adobe Photoshop, Axure. 

- Sistem Operativ: Microsoft Windows. 

Shkathtësitë gjuhësore: (1 deri 5: 1 vlerësimi  më i ulët - 5 fluent) 

Gjuha Konverzimi Shkrimi Leximi 

Gjuhë shqipe (amëtare) 5 5 5 

Gjuhë angleze 4 5 5 

Gjuhë spanjolle 3 2 3 

Gjuhë turke 4 3 4 

 

15. Shpërblimet dhe anëtarësimet 

Korrik 2022 - në vazhdim Anëtare në Këshillin Organizativ të Konferencës Shkencore 

Ndërkombëtare, Universiteti “Ukshin Hoti” Prizren 

Dhjetor 2020 - në vazhdim Shefe për mësim në Fakultetin e Shkencave Kompjuterike, Universiteti 

“Ukshin Hoti” Prizren 

Tetor 2020 - në vazhdim Anëtare e Komisionit për pranimin e Studentëve të rinjë në nivelin 

Bachelor dhe Master në Fakultetin e Shkencave Kompjuterike, 

Universiteti “Ukshin Hoti” Prizren 

Shkurt 2020 - në vazhdim Anëtare në Këshillin e Fakultetit të Shkencave Kompjuterike, 

Universiteti “Ukshin Hoti” Prizren 

Viti akademik 2017/2018 Bursë meritore (studime pasdiplomike (master)), Ministria e Arsimit, 

Shkencës dhe Teknologjisë, Prishtinë, Kosovë 

Referohu në linkun 

Viti akademik 2014/2015 Bursë meritore (studime deridiplomike (baçelor)), Fakulteti i 

Shkencave Kompjuterike, Universiteti “Ukshin Hoti” Prizren, Kosovë 

Referohu në linkun 

 

https://masht.rks-gov.net/uploads/2018/05/lista-e-bursave-per-publikim-perfundimtare_1.pdf
https://old.uni-prizren.com/repository/docs/SKMBT_42315060310430_607077.pdf

